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EKSPERIENCA  PROFESIONALE   
 

 
SHKOLLIMI   
 

 
 
 

 
 
AFTËSI  PERSONALE  
 

          INFORMACION  PERSONAL                 Olda Xhepa 

 

 

 

        

Adresa e-mail :           oldaxhepa@yahoo.it 
                                    
 
Kombë sia:  Shqiptare 
 

 

 

 
 

   

        (Nga  2014  – në vazhdim.) 

 

 

                                  

                               

                               

 
Pedagoge me kohë  të  plotë  në  Departamentin e  Gjuhës Italiane. Fakulteti i Gjuhëve  të Huaja 
 Universiteti i Tiranës ,  Shqipëri.   
 

 

                                    

                       2009  -2012 

 

 

            

      

                        2003 -2007 

 

    

 
MASTER  EKZEKUTIV - ( SHPU) ”Universiteti  i   Tiranës, Fakulteti   i Gjuhëve të 
Huaja. 
 
 
 
Diplomë e studimeve të larta : “ Përkthyese dhe interprete e gjuhës italiane ”  në   
Universitetin e   Tiranës , Shqipëri. 
 
 
.                                                                                                                                  
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                             Gjuha amtare  Shqip 
  

               Gjuhë të tjera 

                            
TË KUPTUARIT  TË FOLURIT  SHKRIMI  

Listening  Reading  Spoken interaction  Spoken production   

                           Italisht 
C2 PROFICIENT 

USER 
C2 PROFICIENT 

USER 
C2 PROFICIENT 

USER 
C2 PROFICIENT 

USER 
C2 PROFICIENT 

USER 

  Diplomë e   Universiteti  i   Tiranës, Fakulteti   i Gjuhëve të Huaja. Shqipëri 

                          Anglisht /Spanjisht 
B2:INDEPENDENT 

USER 
B2:INDEPENDENT 

USER 
B2:INDEPENDENT 

USER 
B2:INDEPENDENT 

USER 
B2:INDEPENDENT 

USER 

                                  
 

Çertifikatë  e mbrojtjes së Gjuhës Angleze dhe Spanjolle, -  Universiteti  i   Tiranës, Fakulteti   i 
Gjuhëve të Huaja. Shqipëri. 

. 

  

Aftësi Komunikimi ▪ Aftësi   shum ë   t ë  mira  komunikimi. 

▪ Aftësi  motivimi   falë eksperiencës   në mësimdhënie. 
 
 

Aftësi  menaxhimi dhe 
Administrimi 

▪ Lehtësuese e procesit  mësimor.  

▪ Komunikim dhe mbështetje të punës  në komisionet e ndryshme të departamentit të gjuhës 
italiane.  

▪ Organizatore e menaxhuese e orës së mësimit  në grupmosha të ndryshme.  

Aftësi të lidhura me punën ▪ Aftësi  orientuese për arritjen e më simdhënies.  

▪ Kompetenca  të rritjes së cilësisë .  

▪ Aftësi të menaxhimit të punës në grup në departamentin e gjuhës italiane. 

Kompetenca  Dixhitale VETË-VLERËSIM 

Përpunimi i 
informacionit 

Komunikumi 
Krijimi i 

përmbajtjes 
Siguria 

Zgjidhja e 
problemit 

 PROFICIENT USER PROFICIENT USER PROFICIENT USER PROFICIENT USER PROFICIENT USER 

   

  ICT-certificate  

 ▪ Zotërim shumë i mirë i ‘office suite’ (word processor, spread sheet, power point, excel) 

 

  

Patentë makine Patentë  makine ,  kategoria  -  B 
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               Referime në Konferenca: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                      

 
Fushat Hulumtuese 

                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Xhepa, O. 8-9 mars 2019, “Techniques of analyzing argumentative text in italian 

language:  television debate”, 17th International Conference on Social Science ICSS 

XVII, Merced Campus University of Murcia, Spanjë. https://euser.org/icss17  

 

 Xhepa, O. 6-8 dhjetor 2018, “Persuasive argumentation, communication and 

rhetoric”, The 8-th International Multidisiplinary Conference on Academic Research 

For Sustainable Development Goals In A Mediterranean Perspective, ICTEA-8, 

MALTA-2018. Conference proceeding: ISBN 978-9928-202-28-4. http://unicyril-

ictea.org/  

 

 Xhepa, O. 18.06.2016, Prishtinë  “The importance of Accurate Cohesion and 

Coherence in the Text”, International conference on LINGUISTICS, LITERATURE AND 

CULTURE ICLLC2016, AAB College, Prishtinë, Kosovë. Conference proceedings: ISBN 

978-9951-494-60-1. https://aab-edu.net  

 

 Xhepa, O.  6. 05. 2017. “Text Linguistics Approach to Didactics”  International 

Scientific Conference on  Foreign Languages Studies and Globalization,  a Link  

Between languages and Culture, The Past, The Present and The Future 2017, 

Departamenti i  Gjuhëve të Huaja, Fakulteti i Shkencave Humane, Universiteti 

“Ismail Qemali.” https://univlora.edu.al  

 

 Xhepa ,O. 20-21 nëntor 2015 , “Text and hypertext; Intertextuality ”   Konferenca e 

10-të Vjetore Ndërkombëtare “Emigracionit ndërkombëtar dhe ndikimi i tij në 

shoqërinë bashkëkohore”AISS, ISA, Universiteti AAB i Prishtinës, Kosove. Conference 

Proceeding ISBN ISBN 978-9951-494-557.  

 Xhepa , O. 30-31, tetor, 2015. “Linguistic acts: principal forms and conditions of 

their implementation ”  3rd INTERNATIONAL CONFERENCE ON:"RESEARCH AND 

EDUCATION – CHALLENGES TOWARDS THE FUTURE” ICRAE 2015, Faculty of Social 

Sciences & Faculty of Education -University of Shkodra “Luigj Gurakuqi”, Shkodra, 

Albania and University Education for Business and Technology, Kosovo. Conference 

Proceedings  ISSN: 2308-0825. 

 Xhepa ,O. 15-16 Maj 2015, Durrës “Argumentation: The key element in the 

argumentative text”, International Conference”Foreign Crossroads of Linguistics, 

Literature” UNIVERSITY, “ALEKSANDËR MOISIU”DURRËS, ALBANIA, Faculty of 

Education, Department of Foreign Languages, Didactics 2nd International 

Conference. Conference Proceedings: ISBN 978-9928-114-59-4. 

 
 
 
Gjuhësi Teksti , Gjuhë e huaj e dytë, Gjuhë praktike, Tipologji tekstore. 

https://euser.org/icss17
http://unicyril-ictea.org/
http://unicyril-ictea.org/
https://aab-edu.net/
https://univlora.edu.al/
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Artikuj.  

 Xhepa, O. – dhjetor 2018 “Differences between logical demonstration and logical argumentation in 

the text” - Annals of “Ştefan cel Mare” University of Suceava, PHILOSOPHY, SOCIAL AND HUMAN 

DISCIPLINES SERIES, ISSN: 2069 – 4008 (Print) / ISSN: 2069 – 4016 (Online), 

http://www.apshus.usv.ro/cfp.html  

 

 Xhepa, O. (2016 ) qershor  “To Argue in Theory and Practice” International Scientific Journal on ICT 

Education, Knowledge Society & Open Governance. Volume 5, No.1. Print:ISSN 2304-5442. 

www.ictea.org  

 

 Xhepa, O. (2016 )“ Realization of communication through text” International magazine for social 

sciences “Vizione”, nr. 26/2016, fq. 49. Print: ISSN 1409-8962,(electronic form ISSN 1857-9221) 

http://visionsmagazine.org/visions-magazine-issue-no-26/  

 

 Xhepa ,O. (Dhjetor 2015). “Communication and Pragmatic Skills in Foreign Language Classes ”  

Annals of “Ştefan cel Mare” University of Suceava, PHILOSOPHY, SOCIAL AND HUMAN DISCIPLINES 

SERIES Volume 2, 2015, fq.37-41. Print:  ISSN 2069 – 4008 print. (online: ISSN 2069 – 4016). 

http://www.apshus.usv.ro/index.html. APSHUS is indexed in more International Databases as 

EBSCO, DOAJ, SCIPIO, WZB, and Elektronischen Zeitschriftenbibliothek. 

 

 Xhepa ,O. ( 2015)  “Struktura dhe teknikat e tekstit argumentues ”Në Buletinin shkencor të 

Universitetit “Ismail Qemali”  të Vlorës. www.univlora.edu.al http://univlora.edu.al/wp-

content/uploads/2016/01/ Numër 3, Vëllimi 2, 2015 ISSN 2310-6719 

                                                                                                 

 

                                                   

                                                                                                                                                     
                                          
                                                                                                     

                 


